## **Einladung zur Sitzung des Gemeinderates**

Am Dienstag, dem 12. Dezember 2023, 19 Uhr, findet im Bürgersaal des Rathauses Teningen eine öffentliche Sitzung des Gemeinderates statt.

## **Tagesordnung:**

- Bekanntgabe von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Gemeinderatssitzung vom 21. November 2023
- 2. Fragen und Anregungen der anwesenden Zuhörerinnen und Zuhörer
- 3. Bildung des Gemeindewahlausschusses für die Kommunalwahl 2024
- 4. Nahwärmeversorgung Teningen GmbH Pelletsheizkraftwerk; Verpachtung einer Fläche
- 5. Ehemalige Neuapostolische Kirche, Ortsteil Köndringen; Umnutzung zur Kinderbetreuungseinrichtung; Vergabe des Gewerkes Sanitärarbeiten
- 6. Ehemalige Neuapostolische Kirche, Ortsteil Köndringen; Umnutzung zur Kinderbetreuungseinrichtung; Vergabe des Gewerkes Lüftungsbauarbeiten
- 7. Ehemalige Neuapostolische Kirche, Ortsteil Köndringen; Umnutzung zur Kinderbetreuungseinrichtung; Vergabe des Gewerkes Rohbauarbeiten
- 8. Ehemalige Neuapostolische Kirche, Ortsteil Köndringen; Umnutzung zur Kinderbetreuungseinrichtung; Vergabe des Gewerkes Heizungsbauarbeiten
- Ehemalige Neuapostolische Kirche, Ortsteil Köndringen; Umnutzung zur Kinderbetreuungseinrichtung; Vergabe des Gewerkes Elektroarbeiten
- 10. Festsetzung der Wassergebühr
- 11. Annahme von Spenden
- 12. Bauanträge
  - 1) Balkonerweiterung, Flst.Nr. 2081, Kannenbecker 21, Ortsteil Heimbach
  - Neubau Gemeinschaftsunterkunft in Containerbauweise, nicht unterkellert, zweigeschossig, mit 34 Wohneinheiten in 60 Containern, Flst.Nr. 3078, Ludwig-Jahn-Straße 10, Ortsteil Teningen
  - 3) Wiederaufbau einer Doppelhaushälfte nach einem Brandereignis, Flst.Nr. 3071/1, Scharnhorststraße 2, Ortsteil Teningen
  - 4) Antrag auf Erteilung einer immissionsschutzrechtlichen Genehmigung für den Bau und Betrieb einer Grüngutkompostanlage, Flst.Nr. 1561, Gewann "Kiesgrube", Gemarkung Teningen

- 13. Fragen und Anregungen der anwesenden Zuhörerinnen und Zuhörer
- 14. Anfragen und Bekanntgaben

## Die Bevölkerung ist hierzu herzlich eingeladen.

Heinz-Rudolf Hagenacker Bürgermeister

## Hinweis:

Der Zugang zum Bürgersaal erfolgt über den Innenhof (von der Riegeler Straße).